
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

       Atto senza impegno di spesa

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 16/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 19/12/2025

Proposta di delibera n. 0002295 del 03/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
SERENA RUSSO - Approvato in Data: 15/12/2025

UOC ACQUISIZIONE FARMACI E FORNITURE PER MALATTIE RARE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
MARIO PETRUCCI - Approvato in Data: 15/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 19/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

RETTIFICA DELIBERAZIONI NN. 1517, 1518 DEL 20.08.2025 E NN. 1524 E 1578 DEL 27.08.2025,
INERENTI FORNITURE DI APPARECCHIATURE E ATTREZZATURE DESTINATE AL SERVIZIO IFEC, PER
RIMODULAZIONI FONDI DA D.L. N. 19 DEL 2 MARZO 2024 “POTENZIAMENTO SERVIZI E
INFRASTRUTTURE SOCIALI DI COMUNITÀ – EX PNRR M5C3”

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 
 

Il Direttore UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare, relaziona al Direttore 

Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione:  

 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificato con Delibera n. 628 

del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025;  

 

PREMESSO che con D.L. n.19 del 2 Marzo 2024, art.1, comma 5, lettera e) recante “Ulteriori disposizioni 

urgenti per l’attuazione del PNRR”, convertito in Legge n.56 del 29 Aprile 2024, i progetti inizialmente finanziati 

a valere sulle risorse M5C3 11.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” sono 

trasferiti a valere sulle risorse di cui all’art.1, comma 5, lettera e), per le quali nel bilancio di previsione della 

spesa della PCM è stato istituito apposito capitolo di spesa 997 “Potenziamento servizi e infrastrutture sociali 

di comunità – ex PNRR M5C3”. 

 

VISTA la Deliberazione 1507/2024 con la quale l’Azienda ha preso atto della nota della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il Sud, Prot. DPCOE 0020532-P-

04/11/2024, assunta dal Rup in data 27.11.2024 con la quale chiedeva la sottoscrizione “Schema di revisione 

dell’Accordo di Concessione di finanziamento” al fine di garantire l’erogazione delle somme dei finanzaimenti, che i 

progetti inizialmente finanziati sulle risorse PNRR M5C3 11.1.1. “Potenziamento dei servizi e delle 

infrastrutture sociali di comunità” sono trasferiti a valere sulle risorse di cui all’art. 1 comma 5 lette) del D.L. 

del 2 marzo 2024 n. 19, per le quali nel bilancio di previsione della spesa della PCM è stato istituito apposito 

capitolo di spesa 997 “Potenziamento Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità – ex PNRR M5C3” fissando la 

conclusione degli interventi al 30.06.2029, e da ultimo ha preso atto dello “Schema di revisione dell’Accordo di 

concessione di finanziamento” dei progetti 1, 2 e 3; 

 

TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, nelle Deliberazioni nn. 1517, 1518 del 20.08.2025, e nn. 

1524 e 1578 del 27.08.2025, con le quali veniva autorizzata rispettivamente la fornitura di n. 6 bilance per 

neonati, n. 6 borse per ostetricia, n. 20 pulsossimetri e n. 6 sonde fetalcare, tutte destinate al servizio IFeC di 

questa Azienda, non veniva indicata la rimodulazione del finanziamento sopracitato;  

 

RITENUTO per quanto sopra esposto dover procedere, al fine della regolarità degli atti amministrativi, alla 

rettifica del punto 2) delle Deliberazioni n.1517 e n.1518 del 20.08.2025, e n.1524 e n. 1578 del 27.08.2025 

con le quali veniva autorizzata la fornitura di n. 6 bilance per neonati, n. 6 borse per ostetricia, n. 20 

pulsossimetri e n. 6 sonde fetalcare, tutte destinate al servizio IFeC, nella parte relativa all’imputazione della 

spesa, prevedendola a valere sulle risorse di cui l’art. 1, comma 5, lettera e) del Decreto Legge n. 19 del 02 

marzo 2024. 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

 

 

1) di autorizzare, al fine della regolarità degli atti amministrativi, alla rettifica del punto 2) delle Deliberazioni 

n.1517 e n.1518 del 20.08.2025, e n.1524 e n. 1578 del 27.08.2025 con le quali veniva autorizzata la 

fornitura di n. 6 bilance per neonati, n. 6 borse per ostetricia, n. 20 pulsossimetri e n. 6 sonde fetalcare, 

tutte destinate al servizio IFeC, nella parte relativa all’imputazione della spesa, prevedendola a valere sulle 

risorse di cui l’art. 1, comma 5, lettera e) del Decreto Legge n. 19 del 02 marzo 2024. 

 

2) di dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di rettificare le registrazioni assunte con Deliberazioni 

n.1517 e n.1518 del 20.08.2025, e n.1524 e n. 1578 del 27.08.2025, assegnando la spesa a valere sul 

“Potenziamento servizi e infrastrutture sociali di comunità – ex PNRR M5C3”. 

 



2 
 

3) di dare mandato alla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare di trasmettere gli atti di cui 

alla presente al DEC ed alla UOC Tecnica per la regolarizzazione degli atti id competenza, gestione 

contrattuale (emissione ordinativi di fornitura, presa in carico, scarico e della liquidazione delle fatture). 

 

4) disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 

Il Direttore U.O.C.  

Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare 

Dott. Mario Petrucci 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Dott.ssa Silvia Cavalli, Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10 

gennaio 2025. 

 

 Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per 

Malattie Rare, che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

 

 Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 

 

 

 D E L I B E R A 

 

 

 Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare. 

 

 Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 

32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario    

     Dott. Filippo Coiro                                   Dr. Franco Cortellessa  

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Silvia Cavalli 

 


		2025-12-22T14:31:45+0100




